НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2023                                              с.Новоиушино                                      № 4
Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Новоиушинского сельсовета за

2022  год

         В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Новоиушинский сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить объём доходов по Новоиушинскому сельсовету за 2022 год
в сумме 3 386,6  тыс.рублей, расходов в сумме 3 386,6 тыс.рублей.

         Доходы при плане 3 386,6 тыс.рублей  составили 3 225,2 тыс. рублей (95,2%) (приложение 2), в том числе:                                                                                                     - собственные доходы составили 473,8 тыс.рублей при плане 455,7 тыс.рублей  (104%) (приложение № 2);                                                                                                                           - дотации и межбюджетные трансферты из районного бюджета поступили в объеме 2 895,4тыс.рублей при плане 2715,8 тыс.рублей, что составляет 93,8%;
- субвенции поступило 35,5 тыс. рублей при плане 35,5 тыс. рублей, что составляет 100  %.
         Основную долю в выполнении собственных доходов составили налоги.
 Расходы бюджета за 2022 год составили 3 114,2 тыс. руб. при плане 3 386,6 тыс. руб. что составляет 92,0 % (приложение № 1), в том числе:
                                                                            план            факт     % выполнения
общегосударственные расходы                     1342,8           1249,79          93,0 %
- благоустройство                                          1663,7            1663,7           100,0 %
- первичный воинский учет                              35,5                35,5               100,0 %
-  пожарная безопасность                                20,1               20,1            100,0 %

- содержание дорог                                        316,7               137,4
           43,4%

- культура                                                           3,0
             3,0             100,0%

- иные пенсии                                                      4,8                4,8              100,0%
         2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                         Н.А. Растопшина

                                                                                                                 Приложение № 1
к решению Новоиушинского сельского Совета депутатов от
 31.03.2023г. №
Распределение бюджета Новоиушинского сельсовета за 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации

	РЗ
	ПР
	план
	Уточнен​ный план
	Испол нено
	% Испол​нения

	Общегосударственные расходы
	01

	1342,8
	1342,8
	1342,8
	97,0

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	398,3
	398,3
	398,3
	100,0

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04
	563,3
	563,3
	477,8
	84,8

	Выборная программа
	01
	07
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0

	Резервные средства
	01
	11
	5,0
	5,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	346,2
	346,2
	343,5
	99,2

	Национальная оборона
	02

	35,5
	35,5
	35,5
	100,0

	Первичный воинский учет
	02
	03
	35,5
	35,5
	35,5
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	20,1
	20,1
	20,1
	100,0

	Национальная экономика
	04

	316,7
	316,7
	137,4
	43,4

	Содержание дорог
	04
	09
	316,7
	316,7
	137,4
	43,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1663,7
	1663,7
	1663,7
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	41,9
	41,9
	41,9
	   100,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	05
	03
	110,0
	110,0
	110,0
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	50,0
	50,0
	50,0
	   100,0

	Прочая закупка товаров. работ и услуг
	05
	03
	1461,8
	1461,8
	1461,8
	100,0

	Культура
	08

	3,0
	3,0
	3,0
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере культура
	08
	04
	3,0
	3,0
	3,0
	100,0

	Социальная политика
	10

	4,8
	4,8
	4,8
	100,0

	Иные пенсии, соц. доплаты к пенсиям
	10
	01
	4,8
	4,8
	4,8
	100,0

	ИТОГО:

	3386,6
	3386,6
	3 114,2
	92,0

                                                                                                                Приложение № 2
к решению Новоиушинского сельского Совета депутатов от 26.03.2021 г. №
Справка об исполнении бюджета Новоиушинского сельсовета по доходам                                за 2021 год
(тыс. руб.)
	КБК

	Уточне нный план
	Исполне но
	% исполне ния

	ДОХОДЫ

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц
	6,1
	6,5
	107,2

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	25,0
	28,9
	115,6

	18210606000031000110
	Земельный налог

в т.ч.
	311,9
	324,2
	104,0

	18210606033101000110
	Земельный налог, с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	105,0
	117,8
	112,2

	18210606043100000110
	Земельный налог, с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	206,9
	206,4
	99,8

	30311602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях. За нарушение муниципальных правовых актов
	-
	1,5
	100

	30311715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	112,7
	112,7
	100

	Итого собственных доходов:
	455,7

	473,8
	104,0

	30320216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	25,4
	25,1
	98,8

	30320235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на передачу части полномочий по организации первичного воинского учета граждан
	35,5
	35,5
	100,0

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий
	479,7
	300,4
	62,6

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1191,9
	1191,9
	100,0

	30320229999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1198,4
	1198,4
	100,0

	Итого межбюджетных трансфертов, субвенций, субсидий и дотаций из бюджетов вышестоящего уровня
	2930,9
	2751,3
	93,9

	Всего:
	3386,6
	3225,2
	95,2